
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Иркутск

О реализации Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых платежей 
по договорам финансовой аренды (лизинга), предметом которых являются 

техника, грузовые и специализированные автомобили, технологическое 
оборудование для пищевых и перерабатывающих производств

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из 
областного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), предметом которых 
являются техника, грузовые и специализированные автомобили, 
технологическое оборудование для пищевых и перерабатывающих 
производств, утвержденного постановлением Правительства Иркутской 
области от 26 ноября 2019 года № 1004-пп (далее - Положение), 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявки на участие в отборе;
2) перечень видов техники, грузовых и специализированных 

автомобилей, технологического оборудования для пищевых и 
перерабатывающих производств.

2. Признать утратившим силу приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 21 июня 2023 года № 57-38-мпр «О реализации 
Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета в целях 
возмещения части затрат на уплату лизинговых платежей по договорам 
финансовой аренды (лизинга), предметом которых являются техника, грузовые 
и специализированные автомобили, технологическое оборудование для 
пищевых и перерабатывающих производств».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ).

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕНА
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от « /£ » //^/Л 2024 г. №/Л/^ -мпр

Форма
Министру сельского хозяйства
Иркутской области

от__________________________________
(наименование юридического лица, 

фамилия, имя, отчество (при 
наличии) руководителя юридического 

лица, индивидуального
предпринимателя или 

индивидуального предпринимателя 
главы крестьянского (фермерского)

хозяйства (полностью))

(контактный номер телефона)

(адрес электронной почты (при наличии))

ЗАЯВКА 
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

Прошу допустить к участию в отборе в целях предоставления субсидии 
из областного бюджета в целях возмещения части затрат на уплату лизинговых 
платежей по договорам финансовой аренды (лизинга), предметом которых 
являются техника, грузовые и специализированные автомобили, 
технологическое оборудование для пищевых и перерабатывающих 
производств (далее - субсидия) ’

(полное наименование заявителя, ИНН, основной государственный регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя (для индивидуального предпринимателя, крестьянского 

(фермерского) хозяйства))
Предмет лизинга:

По договору №от. 
заключенному с______________________________________________  

(наименование организации лизингодателя)
за период с ""20 г. по ""20 г. 
Затраты, предлагаемые к частичному возмещению за счет субсидии: 
_______________________________________,рублей.



2

Срок осуществления на территории Иркутской области одного или нескольких 
из предусмотренных пунктом 7 Положения видов экономической деятельности 
по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности 
(ОКВЭД 2), предшествующий дате представления настоящей заявки 

(указывается в месяцах).
Предполагаемое значение результата предоставления субсидии (сумма 
уплаченных в текущем и (или) предыдущем году лизинговых цлатежей, часть 
затрат на уплату которых возмещается за счет средств субсидий): 
___________________________________________________ , рублей.
Размер субсидии, рублей.

(20 процентов от суммы уплаченных лизинговых платежей) 
Подтверждаю:
D договор лизинга не расторгнут на дату представления настоящей заявки;
О осуществление одного или нескольких из предусмотренных пунктом 7 
Положения видов экономической деятельности по Общероссийскому 
классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2) на территории 
Иркутской области;
О понесенные затраты, указанные в настоящей заявке, связаны с 
осуществлением одного или нескольких из предусмотренных пунктом 7 
Положения видов экономической деятельности по Общероссийскому 
классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД 2/на территории 
Иркутской области.
Выражаю согласие:
О на обработку моих персональных данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации (для индивидуальных 
предпринимателей, индивидуальных предпринимателей - глав крестьянских 
(фермерских) хозяйств);
О на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации обо мне, о подаваемой мной заявке, иной 
информации обо мне, связанной с отбором;
О на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области 
проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том 
числе в части достижения результата предоставления субсидии, а также 
проверок органами государственного финансового контроля в соответствии со 
статьями 2681 и 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Платежные реквизиты для перечисления субсидии:

Краткое наименование Заявителя:

ОГРН/ОКТМО

Место нахождения:

инн/кпп
Наименование банка
БИК



3

р/сч. 
к/сч.

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского хозяйства
Иркутской области
от « ^ » //^аМ 2024 г. №^7~^ -мир

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ТЕХНИКИ, ГРУЗОВЫХ И СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫХ 

АВТОМОБИЛЕЙ, ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ 
ПИЩЕВЫХ И ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩИХ

ПРОИЗВОДСТВ

1. Спецтехника для погрузочно-разгрузочных работ, а также для 
перемещения грузов в пределах склада (погрузчик, ричтрак, ручной штабелер, 
электроштабелер, электротележка, электрический тягач, комплектовщик 
заказов, горизонтальный подборщик, иная складская, погрузочная техника).

2. Грузовые автомобили массой не более 3,5 т и грузоподъемностью не 
более 5 т.

3. Грузовые автомобили - цистерны:
1) цистерны для перевозки сыпучих пищевых продуктов;
2) цистерны для перевозки пищевых жидкостей.
4. Специализированные автомобили (со специализированными кузовами) 

- автомобили, конструкция грузонесущих емкостей которых предназначена для 
перевозки грузов определенных видов:

1) фургоны, прицепы для перевозки конкретных . видов 
продовольственных товаров;

2) фургоны, прицепы с изотермическими кузовами и рефрижераторы для 
перевозки - скоропортящихся продуктов в охлажденном или замороженном 
состоянии;

3) фургон-автолавка, прицеп-автолавка.
5. Технологическое оборудование:
1) Оборудование для консервной промышленности;
2) Оборудование для мясной, в том числе птицеперерабатывающей 

промышленности;
3) Оборудование для рыбоперерабатывающей промышленности, а также 

оборудование для переработки ракообразных и моллюсков;
4) Оборудование для плодоовощной промышленности;
5) Оборудование для масложировой промышленности;
6) Оборудование для молочной промышленности;
7) Оборудование для мукомольно-крупяной промышленности и 

производства крахмала;
8) Оборудование для производства хлебобулочных и мучных 

кондитерских изделий;
9) Оборудование для макаронной промышленности;
10) Оборудование для хранения, в том числе холодильное, 

используемого в пищевой и перерабатывающей промышленности;



2

11) Оборудование для фасовки, упаковки, маркировки и розлива 
продовольственных товаров;

12) Емкостное оборудование для пищевой и перерабатывающей 
промышленности;

13) Весовое оборудование для пищевой и перерабатывающей 
промышленности;

14) Оборудование для гигиены предприятия пищевой и 
перерабатывающей промышленности. ,


